

# **TGP F ApS**

c/o DEAS A/S

2000 Frederiksberg

CVR-nr. 30617290

## **Årsrapport for 2018**

11. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 21. februar 2019

---

Inge Leth  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger .....	3
Ledelsespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
Ledelsesberetning .....	7
Resultatopgørelse .....	8
Balance .....	9
Anvendt regnskabspraksis.....	11
Noter .....	14

## **TGP F ApS**

### **Virksomhedsoplysninger**

#### **Virksomheden**

TGP F ApS  
c/o DEAS A/S  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

CVR-nr.  
Hjemsted  
Regnskabsår

30617290  
Frederiksberg  
1. januar 2018 - 31. december 2018

#### **Direktion**

Kim Nielsen, Direktør  
Lars Gøttrup Kristensen, Direktør

#### **Revisor**

ERNST & YOUNG  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Osvald Helmuths Vej 4  
2000 Frederiksberg  
CVR-nr.: 30700228

## **TGP F ApS**

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er investering i køb, salg, udvikling og drift af fast ejendom samt at besidde aktier i ejendomsselskaber

### **Væsentlig fejl i tidligere års årsrapport**

Selskabet har konstateret en fejl i tidligere års årsrapporter vedrørende en overvurdering af selskabets tilgodehavende og gæld til tilknyttede virksomheder, samt renteindtægter og udgifter til tilknyttede virksomheder. Fejlen er rettet i sammenligningstal for resultatopgørelse, balance og noter. Hverken årets resultat eller egenkapitalen pr. 31. december 2017 er påvirket af fejlen. Der henvises til yderligere omtale af forholdet under anvendt regnskabspraksis.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. 33.938.730, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 257.152.452, og en egenkapital på kr. 161.169.405.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendomme udgør cirka 74% af selskabets samlede aktiver. Afkastkravet, som er anvendt ved måling af ejendommens værdi, er fastsat med vægt på lejeværdi, stand, beliggenhed og udviklingspotentiale samt det generelle lejeniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendomme pr. 31. december 2018 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**TGP F ApS****Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Lejeindtægter		3.961.795	4.871.853
Andre eksterne omkostninger	1	-5.064.736	-1.624.392
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-1.102.941</b>	<b>3.247.461</b>
Gevinst/tab ejendomme		367.897	-11.687
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2	27.305.094	-975.198
<b>Driftsresultat</b>		<b>26.570.050</b>	<b>2.260.576</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	9.303.508	6.512.629
Finansielle indtægter		14.975	0
Finansielle omkostninger	4	-1.949.803	-1.414.928
<b>Resultat før skat</b>		<b>33.938.730</b>	<b>7.358.277</b>
Skat af årets resultat	5	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>33.938.730</b>	<b>7.358.277</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.303.508	6.512.629
Overført resultat		24.635.222	845.648
<b>Resultatdisponering</b>		<b>33.938.730</b>	<b>7.358.277</b>



**TGP F ApS****Balance 31. december**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsjendomme	2	<u>190.957.995</u>	<u>166.220.436</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>190.957.995</u></b>	<b><u>166.220.436</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3, 6	46.995.362	37.691.854
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	<u>10.726.365</u>	<u>13.324.049</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>57.721.727</u></b>	<b><u>51.015.903</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>248.679.722</u></b>	<b><u>217.236.339</u></b>
Andre tilgodehavender		719.055	798.710
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>719.055</u></b>	<b><u>798.710</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>7.753.675</u></b>	<b><u>6.794.451</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>8.472.730</u></b>	<b><u>7.593.161</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>257.152.452</u></b>	<b><u>224.829.500</u></b>

**TGP F ApS****Balance 31. december**

	<b>Note</b>	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		35.266.345	25.962.837
Overført resultat		125.778.060	101.142.838
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>161.169.405</u></b>	<b><u>127.230.675</u></b>
Hensættelser til udskudt skat		14.730.973	14.730.973
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>14.730.973</u></b>	<b><u>14.730.973</u></b>
Gæld til kapitalejere	7	78.461.817	78.461.817
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>78.461.817</u></b>	<b><u>78.461.817</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	7	0	1.293.910
Anden gæld		124.782	443.756
Vedligeholdelse af investeringsejendomme		416.104	383.310
Deposita		2.249.371	2.285.059
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.790.257</u></b>	<b><u>4.406.035</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>81.252.074</u></b>	<b><u>82.867.852</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>257.152.452</u></b>	<b><u>224.829.500</u></b>
Eventualforpligtelser og panthæftelser	9		

## TGP F ApS

## Noter

**1. Andre eksterne omkostninger**

Antal beskæftigede i året: 0

Der har i året ikke været udgifter til vederlag til direktionen.

**2. Investeringsejendomme**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Kostpris primo	124.920.908	130.063.181
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	592.929
Afgang i årets løb	-2.567.535	-5.735.202
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>122.353.373</b>	<b>124.920.908</b>
Dagsværdireguleringer primo	41.299.528	42.274.726
Årets reguleringer	27.305.094	-975.198
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>68.604.622</b>	<b>41.299.528</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>190.957.995</b>	<b>166.220.436</b>

Selskabet ejer ejendomme beliggende i København. Ejendommene omfatter 35 beboelseslejemål, 8 erhvervslejemål og 6 øvrige lejemål.

Selskabets ejendomme er 56 % udlejede pr. 31. december 2018.

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF baserede værdiansættelsesmetode. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, herunder 10-årige drifts- og vedligeholdelsesbudgetter.

Dagsværdi beregningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en 10-årig budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt af terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt og værdiansættes efter den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for de enkelte ejendomme med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktforhold, lejersammensætning, gennudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt det generelle renteniveau.

Afkastprocenten, som anvendes til beregning af terminalværdien, ligger i intervallet 3,25 % til 4,65 %. Terminalværdien udgør 79 % af dagsværdien. Diskonteringsfaktoren som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 1,5 % som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,25 % point vil reducere den samlede dagsværdi med 12.983 t.kr.

Dette resulterer i et gennemsnitligt afkastkrav på 4,0 % ultimo 2018 mod 4,0 % ultimo 2017. Den gennemsnitlige værdi af ejendommene udgør ultimo 2018 34.380 kr. pr. kvm. mod 32.503 kr. pr. kvm. ultimo 2017.

Til understøttelse af dagsværdiopgørelsen er der indhentet eksterne mægler vurderinger.

## Noter

**3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Kostpris primo	11.729.017	11.729.017
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.729.017</b>	<b>11.729.017</b>
Opskrivninger primo	25.962.837	19.450.208
Periodens resultat	9.303.508	6.512.629
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>35.266.345</b>	<b>25.962.837</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>46.995.362</b>	<b>37.691.854</b>

**4. Finansielle omkostninger**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Andre finansielle omkostninger	-23.497	-8.835
Finansielle omkostninger, gæld kapitalejere	-1.926.306	-1.406.093
	<b>-1.949.803</b>	<b>-1.414.928</b>

**5. Skat af årets resultat**

Der er ikke afsat skat eller udskudt skat fra 2018 som følge af, at selskabet er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3A for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL pligtige.

**6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder***Tilknyttede virksomheder*

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel i %</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>
Dr. Tværgade 8 ApS	Frederiksberg	100,00	21.344.245	7.256.979
Christianhavns Kanal 4 ApS	Frederiksberg	100,00	72.836	-15.787
K/S Christianhavns Kanal 4	Frederiksberg	100,00	25.578.281	2.062.316
			<b>46.995.362</b>	<b>9.303.508</b>

## Noter

## 7. Nærtstående parter

	2018	2017
Dr. Tværgade 8 ApS, tilgodehavende	9.812.559	10.283.532
K/S Christianshavns Kanal 4, gæld	-334.108	-610.031
Christianshavns Kanal ApS, tilgodehavende	38.313	23.924
PPLUS Re Capital A/S, tilgodehavende	1.251.096	3.626.625
Juristernes og Økonomernes Pensionskasse, gæld	-51.000.181	-51.000.181
Danske civil- og akademiingeniørers Pensionskasse, gæld	-27.461.636	-27.461.636
	<b>-67.693.957</b>	<b>-65.137.767</b>

## Renter i 2018 på ovennævnte:

Renter gæld Juristernes og Økonomernes Pensionskasse	-1.252.099	-913.960
Renter gæld Danske civil- og akademiingeniørers Pensionskasse	-674.207	-492.133
	<b>-1.926.306</b>	<b>-1.406.093</b>

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af PPLUS Re Capital A/S, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg, der ejes af Juristernes og Økonomernes Pensionskasse med 65% og af Danske civil- og akademiingeniørers Pensionskasse med 35%.

Selskabet indgår i koncernregnskaberne for de ultimative modervirksomheder Juristernes og Økonomernes Pensionskasse, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg og Danske civil- og akademiingeniørers Pensionskasse, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

## 8. Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	125.000	25.962.837	101.142.838	127.230.675
Forslag til resultatfordeling		9.303.508	24.635.222	33.938.730
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>35.266.345</b>	<b>125.778.060</b>	<b>161.169.405</b>

Virksomhedskapitalen består af 125.000 anparter à nomielt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

## 9. Eventualforpligtelser og panthæftelser

Der er ikke afsat skat eller udskudt skat som følge af, at selskabet pr. 1. januar 2017 er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3A for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL pligtige. Såfremt selskabet ikke længere opfylder disse betingelser, vil der påhvile selskabet en yderligere skatteforpligtelse på 5.792 t.kr. i forhold til den i balancen indregnede udskudte skat.

Som følge af at selskabet også er et moderselskab, vil datterselskabernes skatteforpligtelse på t.kr. 0 have påvirkning på indregning af resultatandelene i selskabet, såfremt datterselskaberne ikke længere påfylder betingelserne.

Sikkerhedsstillelse: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje - og leasingforpligtelser: Ingen